令和３年度第６回役員会議事要旨

日 時  令和３年 11 月 25 日（木） 15 時 45 分から 16 時 00 分

場 所  Zoom ﾐｰﾃｨﾝｸﾞによるオンライン会議

出席者  鎌土学長、和田理事・副学長、梅田理事・副学長、秋山理事・事務局長

陪席者  日下部監事、野本監事、武田副学長、高橋副学長、井原副学長、

大石附属図書館長

議事に先立ち、令和３年度第５回議事要旨（案）について説明があり、案のとおり承認した。

審議事項

１．長岡技術科学大学の創設の趣旨・理念・将来ビジョンについて

  学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、一部修正をすることで、これを承認し

た。なお、修正に関しては学長に一任することとした。

２．令和２事業年度目的積立金について

秋山理事・事務局長から、資料２－1～資料２－３に基づき説明があり、審議の結果、これを

承認した。

３．令和３年度長岡技術科学大学補正予算の編成について

  秋山理事・事務局長から、資料３－1～資料３－３に基づき説明があり、審議の結果、これを

承認した。

４．その他

  日下部監事から「長岡技術科学大学の創設の趣旨・理念・将来ビジョン」について、経営協

議会では学長が自ら丁寧に説明を行い、議論に時間をかけ審議したので大変良かった。また海

外へ情報発信をする場合、文中の「管理科学」の英訳について適切に行うようにとの意見があ

った。

以 上